
Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


Rychlý průvodce není určen jako náhrada vašeho 
NÁVOD K OBSLUZE. Důrazně vám doporučujeme 
zkontrolovatNÁVOD K OBSLUZEa doplňkové příručky, 
abyste lépe porozuměli možnostem a omezením 
vašeho vozidla.Obsah

Obrazový rejstřík ................................................................ ...................................................... ........................... 3

Instalace podlahové rohože

Instalace podlahové rohože ................................................ ...................................................... ......................11

Vstup a výstup
Klíče ................................................. ...................................................... ...................................................... 12

Inteligentní přístupový systém s tlačítkem Start .................................. ........................... 14

Při řízení
Spínač motoru (zapalování) ................................................ ...................................................... ................ 15

Automatická převodovka ................................................ ...................................................... ............... 18

Páčka směrových světel ................................................... ...................................................... ............................. 21

Parkovací brzda ................................................ ...................................................... ................................22

Držení brzdy ................................................ ...................................................... ......................................24

Multifunkční displej ................................................ ...................................................... ...........25

Indikátor ekologické jízdy ................................................ ...................................................... ...................28

Světlomety ................................................. ...................................................... ......................................29

AHB (automatická dálková světla)................................................ ...................................................... ... 30

Stěrače a ostřikovače čelního skla ................................................ ...................................................... 32

Přepínač volby jízdního režimu ................................................ ...................................................... ..... 38

ASC (Active Sound Control) ...................................... ...................................................... ...... 41

1



Jízdní komfort
Vzdálený dotyk ................................................ ...................................................... ........................42

Středový displej ................................................ ...................................................... ............................. 43

Informace o spotřebě paliva ................................................ ................................................ 46

Navigační systém*...................................................... ...................................................... ................. 48

Hands-free systém pro mobilní telefony*...................................................... ............................. 51

Audio systém*...................................................... ...................................................... ............................. 55

Automatický klimatizační systém*...................................................... ................................... 61

Systém hlasových příkazů*...................................................... ...................................................... .... 64

Porty USB/AUX ................................................................ ...................................................... ........................ 71

Lexus Enform Safety Connect ................................................ ...................................................... ..72

Dálkové ovládání Lexus Enform ................................................ ...................................................... ................74

Lexus Enform Service Connect ................................................ .................................................75

Satelitní rádio SiriusXM ................................................... ...................................................... ............76

Otevírání a zavírání
Zámky dveří ................................................ ...................................................... ......................................77

Elektrická okna ................................................ ...................................................... ........................ 78

Měsíční střecha ................................................ ...................................................... ......................................79

Víčko palivové nádrže ................................................ ...................................................... ........................80

Kufr................................................. ...................................................... ...................................................... 81

Otvírač garážových vrat ................................................ ...................................................... ............... 82

Co dělat, když...

Seznam výstražných/indikačních světel ................................................ ................................................. 86

Pokud elektronický klíč nefunguje správně ................................................ ...................... 90

Pokud motor nenastartuje ................................................................... ...................................................... ............... 92

*: Tuto funkci lze ovládat hlasovým příkazem (viz str. 64)

2



Obrazový rejstřík

Obrazový rejstřík

- Přístrojová deska

A Spínač motoru ................................................ ...................................................... ............ str.15 

Startování motoru/změna režimů ................................................ .................str.15 Nouzové 

zastavení motoru .................. ...................................................... ...................... Str. 17 Když 

motor nenastartuje ................... ...................................................... ...................str.92 

Varovné zprávy*1

B Řadicí páka ................................................ ...................................................... ................... S.18 Změna 

polohy řazení ................................................................ ...................................................... S.18 

Opatření pro tažení*1

Když se řadicí páka nepohybuje*1

C metrů*1

Odečítání měřičů/seřízení osvětlení přístrojové desky*1

Výstražná světla/kontrolky ................................................ ...................................... Str.86 

Když se rozsvítí varovná kontrolka*1

Multiinformační displej ................................................. ........................................ S.25 

Zobrazit................................................. ...................................................... ................................str. 

25 Když se zobrazí varovná zpráva*1

D

3



E Spínač parkovací brzdy ................................................ ................................................ P. 22 Aplikace/

uvolnění ................................................ ...................................................... .............str. 22 Opatření 

pro zimní období*1

Varovný bzučák/zprávy*1

F Páčka ukazatelů směru................................................ ...................................................... ........ S.21 

Spínač světlometů ...................................... ...................................................... ................ S.29

Světlomety/parkovací světla/koncová světla/světla pro denní svícení .................................str.29 Spínač 

stěračů a ostřikovačů čelního skla ................................................... ...................... S.32 

Použití ................................................. ...................................................... ...................................Str.32 

Doplnění kapaliny do ostřikovačů*1

Varovné zprávy*1

Spínač nouzového blikače*1

Otvírák kufru ................................................ ...................................................... ............ Str.81 

Uvolňovací páka zámku kapoty*1

Spínač ovládání náklonu a teleskopického řízení*1, 2

Nastavení*1

Paměť jízdní polohy*1, 2

Sklopná a teleskopická páka zámku řízení*1, 2

Nastavení*1

Klimatizační systém ................................................. ............................................ S.61 

Použití ................................................. ...................................................... ...................................... Str.61 

Odmlžovač zadního okna ...... ...................................................... ................................................... S.61 Audio 

systém ................................................. ...................................................... ............ S.55 Hlavní vypínač 

otevírání kufru................................ ...................................................... ...... S.81

*1: Viz „Návod k obsluze“.
*2:Pokud je vybaven

G

H

já
J

K

L

M

N
Ó

4



- Přepínače

A Automatický spínač dálkových světel ................................................. .................................Str.30 

Spínač odmrazování stěračů čelního skla*1, 2

Tlačítko resetování počítadla kilometrů/počítadla kilometrů a počítadla kilometrů*2

Spínače ovládání osvětlení na přístrojové desce*2

Přepínač ASC (Active Sound Control).*1...................................................... ............. str.41

Zadní spínač sluneční clony*1, 2

Vypínač fotoaparátu*1, 3

B

C

D

E

F

G
*1: Je-li ve výbavě

*2: Viz „Návod k obsluze“.
*3:Viz „NÁVOD K OBSLUZE NAVIGAČNÍHO A MULTIMEDIÁLNÍHO SYSTÉMU“.

5



A Přepínače paměti jízdní polohy*1, 2

Spínače vnějších zpětných zrcátek*2

Spínače zámku dveří ................................................ ...................................................... ...str.77 

Spínače elektrického ovládání oken................................................ ................................................. P 

.78 Spínač zámku oken ................................................ ...................................................... .. S.78

B

C
D
E
F Resetovací spínač varování tlaku v pneumatikách*2

*1: Je-li ve výbavě

*2: Viz „Návod k obsluze“.

6



A Spínače dálkového ovládání audio ................................................................ .............................. 

Str.56 Přepínače řazení pádly .............. ...................................................... ........................ S.19, 20 

Ovládací spínače měřiče .................. ...................................................... ...................... Str.27 Spínač 

vzdálenosti mezi vozidly*

Spínač tempomatu

Dynamický radarový tempomat s plným rozsahem rychlosti*

Přepínač LTA (Lane Tracing Assist).*

Přepínač hovorů ................................................ ...................................................... ................ str.56 

Přepínače telefonu................................ ...................................................... ............................. str.56

*: Viz „Návod k obsluze“.

B
C
D

E

F

G
H

7



A Vzdálený dotyk ................................................ ...................................................... ......... S.42 Spínače 

vyhřívání sedadel*1, 2

Spínače ventilátoru sedadla*1, 2

Spínač vyhřívaného volantu*1, 2

Přepínač volby jízdního režimu ................................................. ......................................str.38 

Vypínač VSC OFF*1

Přepínač režimu sněhu*1

B

C

D

E
F

G

H Spínač přidržení brzdy ................................................ ...................................................... .... str. 24

*1: Viz „Návod k obsluze“.
*2:Pokud je vybaven

8



- Interiér

A SRS airbagy*

Podlahové rohože ................................................ ...................................................... ......................str.11 

Přední sedadla*

Opěrky hlavy*
Bezpečnostní pásy*

Krabice na konzoli*

Vnitřní zamykací tlačítka ................................................ ...................................................... ...str.77 

Držáky pohárů*

Pomocné rukojeti*

*: Viz „Návod k obsluze“.

B
C

D

E

F

G
H

já

9



- Strop

A Vnitřní zpětné zrcátko*1

Sluneční clony*1

Toaletní zrcátka*1

B

C

D Vnitřní světlo*1

Osobní světla*1

E Moon střešní spínače*2...................................................... ................................................. S.79

Spínač vnitřního osvětlení spojený s dveřmi*1

tlačítko „SOS“.*1, 2

F

G

H Spínače otevírání garážových vrat*2...................................................... ......................str.82

*1: Viz „Návod k obsluze“.
*2:Pokud je vybaven

10



Instalace podlahové rohože

Instalace podlahové rohože

Jako vozidlo používejte pouze 

podlahové rohože. Opravte je s

odel a modelový rok

ng háčky (spony) do 
ets.

2 Otočte horním knoflíkem každého přídržného 

háčku (svorky), abyste zajistili podlahové rohože na 

místě.

Vždy zarovnejte značky A .

Tvar přídržných háčků (svorek) se může lišit od tvaru na obrázku.
Vstup a výstup

11



Klíče

Klíče

A
t přístupový systém s

-str.14)
méně dálkového ovládání

B

C

D Kartový klíč (elektronický klíč) (pokud je ve výbavě)

Obsluha chytrého přístupového systému s
. 14)

Bezdrátové dálkové ovládání

A Zamyká dveře

Odemyká dveřeB

C Otevírá okna*1a měsíční 
střecha*1, 2

D Otevře kufr

Zazní poplachE

*1: Toto nastavení je nutné upravit u vašeho 

prodejce Lexus.

*2:Pokud je vybaven

12



Mechanický klíč

hanical klíč, 
stiskněte e klíč ven.

a pouze zasunutý 
do klíče má drážky 
nelze zasunout a 
pokus opakovat

anický klíč, uložte jej
elektronický klíč. Mechanický klíč noste 
společně s elektronickým klíčem. Pokud je 
baterie elektronického klíče vybitá nebo 
funkce zadávání nefunguje správně, 
budete potřebovat mechanický klíč.

13



Smart Access Sy umění

Následující operace c 
osoba, například ve vás

elektronický klíč na vašem 

elektronickém klíči.

Podrobnosti o spuštění

Odemykání a zamykání

1 Chcete-li dveře odemknout, uchopte kliku dveří 

řidiče. Uchopte přední část spolujezdce

klika dveří pro odemknutí všech dveří.*

Ujistěte se, že se dotýkáte senzoru na 
zadní straně rukojeti.

Dveře nelze odemknout po dobu 
3 sekund po zamknutí dveří.

k nastavení může být

2 Dotkněte se senzoru 
zámku ( dveří.

nebo rukojeť), abyste vše uzamkli

Zkontrolujte, zda jsou dveře

Otevření kufru fr

Při přenášení elektronického klíče stiskněte tlačítko na 

víku zavazadlového prostoru.

Když jsou všechny dveře odemčeny 
systémem elektrického zamykání dveří, 
kufr lze otevřít bez elektronického klíče.

Podrobnosti o tom, co dělat, když elektronický klíč nefunguje správně, najdete na straně 90.

14



Při řízení

Spínač motoru (zapalování).

Provedením následujících operací při nošení elektronického klíče u sebe nastartujete 
motor nebo změníte režimy spínače motoru.

Startování motoru

1
2
3

Zkontrolujte, zda je parkovací 

Zkontrolujte, zda řadicí páka 

Pevně   stiskněte podprsenku

a zprávu w
Pokud se nezobrazí, zobrazí se

isplay.

4 Stiskněte krátce a pevně spínač 
motoru.

Při ovládání spínače motoru stačí 
jedno krátké pevné stisknutí. Není 
nutné stisknout a držet spínač.
Motor se bude protáčet, dokud nenastartuje, nebo 

po dobu až 30 sekund, podle toho, co je kratší.

Pokračujte v sešlápnutí brzdového pedálu, 
dokud se motor zcela nenastartuje.

Motor lze nastartovat z libovolného 
režimu spínače motoru.

Zastavení motoru

1
2
3
4

Zastavte vozidlo.

Zatáhněte parkovací brzdu a přesuňte řadicí páku do polohy P. 

Stiskněte spínač motoru.

Uvolněte brzdový pedál a zkontrolujte, zda je displej na měřičích vypnutý.

15



Změna sw motoru

Režimy lze změnit pomocí p 
změn při každém přepnutí

propuštěn. (Režim

lze použít popel. 
zobrazení nebude

óda
komponenty jako např
lze použít.

Na měřičích se zobrazí 
„ACCESSORY“.

3 Režim ZAPALOVÁNÍ ZAPNUTO

Lze použít všechny elektrické komponenty.

Na měřičích se zobrazí „ZAPALOVÁNÍ 
ZAPNUTO“.

*: Pokud je řadicí páka při vypínání motoru 
v jiné poloze než P, spínač motoru se 
přepne do režimu ACCES-SORY, nikoli 
do polohy vypnuto.

16



Pokud musí být vaše vozidlo zastaveno v případě nouze

Pouze v případě nouze, například když není možné zastavit vozidlo normálním způsobem, 
zastavte vozidlo pomocí následujícího postupu:

1 Pevně   sešlápněte brzdový pedál oběma nohama a pevně jej sešlápněte.

Netlačte na brzdový pedál opakovaně, protože by to zvýšilo úsilí potřebné ke zpomalení 
vozidla.

2 Přesuňte řadicí páku do polohy N

-Pokud je řadicí páka řadit
3
4

Po zpomalení stop 

Vypněte motor.

-Pokud řadicí páka nemůže
3 Pokračujte ve stlačování b 

možné.
cle rychlost stejně jako

4 Chcete-li motor zastavit, stiskněte a podržte 
spínač motoru po dobu 2 sekund nebo déle, 
nebo jej krátce stiskněte třikrát nebo 
vícekrát za sebou.

5Zastavte vozidlo na bezpečném místě u silnice.

17



Automatický Tran

Přeřazení stupně řazení

spínač je v poloze IGNI-

ve řadicí páce s 
ssed.
páka mezi P a 
vozidlem je úplně

Účel a funkce polohy řazení

Pozice řazení Cíl nebo funkce

P Zaparkování vozidla/nastartování motoru

R Zpětný chod

N Neutrální (stav, ve kterém není přenášena energie)

D Normální jízda*1

M Jízda v M režimu*2

*1: Chcete-li snížit spotřebu paliva a snížit hluk, přesuňte řadicí páku do polohy D pro normální jízdu.

*2: Při jízdě v režimu M lze nastavit libovolný rozsah převodů.

18



Výběr jízdního režimu

- Jízdní režim
-S.38

Výběr rozsahu řazení

Chcete-li řídit pomocí dočasného sh přídavný přepínač řazení.

vlastní posunutí do rozsahuPři řazení pádly „-“ s 
umožňuje brzdění motorem

Když je zařazen převodový 
stupeň „+“ při normálním D

e rychlostní stupeň vyšší než

Změna rozsahu řazení 
řazení nahoru a povolení

větrání zbytečné
d.

A Kromě modelů F SPORT

B Modely F SPORT

Řazení nahoru

Řazení dolů

1
2
8rychlostní modely: Zvolený rozsah 
řazení od D1 do D8 se zobrazí na 
multiinformačním displeji.
6rychlostní modely: Zvolený rozsah 
řazení od D1 do D6 se zobrazí na 
multiinformačním displeji.
Chcete-li se vrátit do normální polohy D při 
jízdě, musíte po určitou dobu podržet spínač 
řazení pádly „+“.

- Rozsahy posunů a jejich funkce

Displej měřiče Funkce

D2 - D8 (8rychlostní
modely) Převodový stupeň v rozsahu mezi 1 a zvoleným převodovým stupněm je 

automaticky zvolen v závislosti na rychlosti vozidla a jízdních podmínkáchD2 - D6 (6rychl
modely)

D1 Je nastaven 1. rychlostní stupeň

Nižší rozsah řazení zajistí větší brzdné síly motoru než vyšší rozsah řazení.

19



Volba převodů v tl

Chcete-li vstoupit do režimu M, přesuňte 

páku s nebo přepínač řazení pádly

ovládáním volby 
řazení.

A modely

B

e při každém 
ovládání směny.

8rychlostní modely: Zvolený převodový stupeň 
od M1 do M8 bude pevně dán a zobrazí se na 
multiinformačním displeji.

6rychlostní modely: Zvolený převodový stupeň 
od M1 do M6 bude pevně dán a zobrazí se na 
multiinformačním displeji.

V poloze M se převodový stupeň nezmění, dokud neovládnete řadicí páku nebo 
pádlové přepínače řazení.
Avšak i když je v poloze M, převodové stupně se automaticky změní v 
následující situaci:
- Když rychlost vozidla klesne (pouze podřazení).
- Když je teplota kapaliny automatické převodovky nebo chladicí kapaliny motoru nízká.

- Když je teplota kapaliny automatické převodovky vysoká.
- Když je ručička otáčkoměru v červené zóně (rozsah, který přesahuje 

povolené otáčky motoru).
V následujících situacích se převodový stupeň nepřeřadí, i když použijete řadicí páku nebo pádlové 

přepínače řazení.

-“Kluzká vozovka nemůže zařadit nižší rychlostní stupeň“ se zobrazí na multiinformačním displeji.

- Rychlost vozidla je nízká (pouze řazení nahoru).

20



Ukazatel směru Lev

doprava 
(uvolněte ji)
nals 3x zabliká.
e doleva (posuňte páku 

tam)

als 3x zabliká.
4 Zatáčka vlevo

- Pokud ukazatele směru nepřestanou blikat po odbočení vlevo nebo vpravo, nebo pokud je 
chcete přestat blikat

Ovládejte páku v opačném směru do kterékoli polohy2nebo3.

Pokud přesunete páku do kterékoli polohy1nebo4, budou blikat zvolená směrová světla.

21



Parkovací brzda

Parkovací brzda může být

Pomocí příručky mo

Parkovací brzda může být s

A

B
pro nastavení parkování

Kontrolka e se rozsvítí

Stiskněte a podržte spínač parkovací 
brzdy, pokud dojde k nouzové 
situaci a je nutné použít parkovací 
brzdu během jízdy.

2 Zatažením za spínač uvolněte parkovací 
brzdu

• Sešlápněte brzdový pedál a 
použijte spínač parkovací brzdy.

• Pomocí funkce automatického 
uvolnění parkovací brzdy lze 
parkovací brzdu uvolnit 
sešlápnutím plynového pedálu. Při 
použití této funkce pomalu 
sešlápněte plynový pedál.

Ujistěte se, že kontrolka parkovací 
brzdy zhasla.
Pokud kontrolka parkovací brzdy 
bliká, znovu stiskněte spínač.

22



Zapne automatický mod

V automatickém režimu 
ovládání parkovací páky. Také 
e ručně.

podle toho lze 
nastavit nebo uvolnit

Když vozidlo stojí, stiskněte a podržte 
spínač parkovací brzdy, dokud se na 
multiinformačním displeji nezobrazí 
„EPB Shift Interlock Function Activated“.

Když je automatický režim zapnutý, 
parkovací brzda funguje následovně.

- Když je řadicí páka posunuta z P,
se uvolní a 
kontrolka se rozsvítí

r se přesune do polohy P, 

nastaví se a rozsvítí se 

parkovací světlo.

epressed.Ovládejte řadicí páku pomocí

Zapne automatický mod

Když vozidlo stojí, zatáhněte a podržte 
spínač parkovací brzdy, dokud se na 
multiinformačním displeji nezobrazí „EPB 
Shift Interlock Function Deactivated“.

23



Držení brzdy

Systém přidržování brzd 
udrží systém zapnutý a 
brzda uvolní brzdu, když t 
umožní hladký rozjezd.

n D, M nebo N s 
vozidlem. Systém
řadicí páka v D nebo M

Zapne brzdový systém
Indikátor pohotovostního režimu přidržení brzdy (zelený)

A přichází. Zatímco systém přidržuje 
brzdu, funkce přidržení brzdy signalizuje

rozsvítí se tor (žlutá).B

24



Multiinformace

Ikona displeje a nabídky

- Displej (kromě modelů F SPORT)
Výběrem ikon nabídky na multiinformačním displeji 

můžete využívat různé funkce související s řízením

zobrazeno. multi-
lze také použít na 
gs a další vozidla

P-up displeje jsou také 
uacemi.

- Displej (F SPORT mo
-Hlavní měřič ve středové poloze

Multiinformační displej zobrazuje
informace související s řízením

P-up displeje jsou také 
uacemi.

-Hlavní měřič posunut doprava
Výběrem ikon nabídky na 
multiinformačním displeji lze zobrazit 
různé informace související s řízením. 
Multiinformační displej lze také použít 
ke změně nastavení displeje a dalších 
nastavení vozidla.

V určitých situacích se také zobrazí vyskakovací 
okna s varováním nebo radou.

25



- Ikony nabídky

Informace o jízdě

Displej propojený s navigačním systémem (je-li ve výbavě)

Displej propojený s audio systémem

Informační displej systému podpory řízení

Zobrazení výstražné zprávy

Zobrazení nastavení

Pokud je v některém ze systémů vozidla zjištěn problém, na multiinformačním displeji se 
zobrazí varovná zpráva.

26



Výměna měřiče

A / : Výběr ikon nabídky

: Změna zobrazeného obsahu,/
rolujte po obrazovce nahoru/dolů a posouvejte 

kurzor nahoru/dolů

B Stiskněte: Enter/Set

Stiskněte a podržte: Resetovat

-Kromě modelů F SPORT
Zobrazte horní obrazovku a vraťte se na předchozí obrazovkuC

Stiskněte a podržte : Zaregistrujte aktuální obrazovku jako hlavní obrazovku

D Odesílání/příjem hovorů a zobrazení historie

Ve spojení se systémem handsfree se zobrazí odesílající nebo přijímaný hovor. 
Podrobnosti týkající se systému handsfree viz „NÁVOD K OBSLUZE NAVIGAČNÍHO A 
MULTIMEDIÁLNÍHO SYSTÉMU“.

-Modely F SPORT
Posuňte hlavní měřič a vraťte se na předchozí obrazovkuC

D Odesílání/příjem hovorů a zobrazení historie

Ve spojení se systémem handsfree se zobrazí odesílající nebo přijímaný hovor. 
Podrobnosti týkající se systému handsfree viz „NÁVOD K OBSLUZE NAVIGAČNÍHO A 
MULTIMEDIÁLNÍHO SYSTÉMU“.

27



Eco Driving Ind

A ng Kontrolka
přátelské zrychlení (Eco 
the Eco Driving Indicator

Světlo se rozsvítí. Když zrychlení 
překročí zónu ekologické jízdy, 
nebo když vozidlo stojí, kontrolka 
zhasne.

B Zobrazení zóny indikátoru ekologické jízdy

Navrhuje zónu ekologické jízdy s 
aktuálním poměrem jízdy Eco 
založeným na zrychlení.

C Eko jízdní poměr založený na 
zrychlení

Pokud zrychlení překročí zónu 
ekologické jízdy, rozsvítí se pravá 
strana displeje indikátoru zóny 
ekologické jízdy.

V tuto chvíli kontrolka ekologické 
jízdy zhasne.

D Zóna ekologické jízdy

Indikátor Eco Driving Indicator nebude fungovat za následujících podmínek:

- Řadicí páka je v jiné poloze než D.
- Je ovládán přepínač řazení pádly.
- Není zvolen normální režim ani režim jízdy Eco.
- Rychlost vozidla je přibližně 80 mph (130 km/h) nebo vyšší.

28



Světlomety

A

B

značka, parkování, ocas,

světla na ukládacím panelu,

rozsvítí se světla.

hts a všechna uvedená světla

výše (kromě světel pro denní svícení) 
zapněte.

3 Světlomety, parkovací světla,
ghts a všechna světla se 

automaticky zapínají a vypínají

spínač motoru je v 
režimu.)

Zapnutí vysoké b

1 Při rozsvícených světlometech zatlačte 
páčku směrem od sebe, abyste zapnuli 
dálková světla.

Pro vypnutí dálkových světel zatáhněte za 

páčku směrem k sobě do střední polohy.

2 Zatáhněte za páčku směrem k sobě a uvolněte ji, aby se 

jednou rozsvítila dálková světla.

Dálkovými světly můžete blikat při zapnutých nebo 

vypnutých světlometech.

29



AHB (automat

Čelní sklo s automatickým 

dálkovým světlem pro posouzení 

b automaticky otočí vysoko

horní část 
svítidel, atd., a

Aktivace Autom

omatická dálková světla

2Otočte spínač světlometů do polohy nebo

pozice.

Když je páčka spínače světlometů v 
původní poloze, aktivuje se systém 
automatických dálkových světel a 
rozsvítí se indikátor automatických 
dálkových světel.

30



Otočení dálkového světla

- Přechod na vysokou b

Zatlačte páku směrem od sebe.

Indikátor paprsku bude

indikátor paprsku bude

ginální pozice k aktivnímu 

systému dálkových světel

- Přepínání na potkávací světla
Stiskněte spínač automatických dálkových světel.

Indikátor paprsku bude

aktivujte automat
není.

- Dočasné přepnutí na potkávací světla
Přitáhněte páku směrem k sobě a poté ji 
vraťte do původní polohy.

Dálková světla jsou zapnutá, když je 
páka přitažena k sobě, ale po vrácení 
páčky do původní polohy zůstanou 
potkávací světla po určitou dobu 
rozsvícena. Poté se opět aktivují 
automatická dálková světla.

31



Utěrka na čelní sklo

Obsluha
do původní polohy poté

hladina . Páka se vrátí

-Přerušované čelní sklo

) nebo

p o 2 úrovně

(Kanada)

nahoru o 1 úroveň

(Kanada)
vlastní o 1 úroveň

4 (USA) nebo (Kanada)
Posuňte páku o 2 úrovně dolů

V závislosti na provozním stavu stěračů při použití páčky stěračů budou stěrače 
fungovat následovně.

• Aktuální provoz stěračů: Vypnuto

Ovládání páčky stěračů Provoz stěračů

nebo Dočasný provoz

Dočasný provoz

nebo Přerušovaný provoz

nebo Vysokorychlostní provoz

32



• Aktuální provoz stěračů: Přerušovaný provoz

Ovládání páčky stěračů Provoz stěračů

nebo Vypnuto

Vypnuto

nebo Nízkorychlostní provoz

nebo Vysokorychlostní provoz

• Aktuální provoz stěračů: Nízká rychlost

Ovládání páčky stěračů Provoz stěračů

nebo Vypnuto

Přerušovaný provoz

nebo Vysokorychlostní provoz

nebo Vysokorychlostní provoz

• Aktuální provoz stěračů: Vysokorychlostní provoz

Páčka stěračů otevřená erace

nebo

operace

nebo nge

nebo nge

Intervaly stírání lze upravit, když je 
zvolen přerušovaný provoz.

5 Zvyšuje frekvenci přerušovaného 
stěrače čelního skla

6 Snižuje frekvenci přerušovaného 
stěrače čelního skla

Přerušovaný stěrač čelního skla 
pracuje častěji, když se rychlost 
vozidla zvyšuje.

33



7 Duální provoz ostřikovač/stěrač

Zatažením za páčku se aktivují stěrače a 
ostřikovače.

Stěrače se po ostřikovači 
několikrát automaticky spustí

čističe vlasů:
Spínač je v IGNIe 
a světlomety
r se zatáhne, hlavice 
se spustí jednou. Po

budou fungovat čističky

Je zatažena páka.

-Čelní sklo s dešťovým senzorem

) nebo

p o 2 úrovně

(Kanada)

nahoru o 1 úroveň

(Kanada)
vlastní o 1 úroveň

4 (USA) nebo (Kanada)
Posuňte páku o 2 úrovně dolů

5 Vypínač režimu AUTO

Při zvoleném režimu AUTO se 
stěrače spustí automaticky, když 
senzor detekuje padající déšť. 
Systém automaticky nastavuje 
časování stěračů podle objemu 
deště a rychlosti vozidla.

Indikátor režimu AUTO svítí, když 
je vybrán režim AUTO.

A se otočí

34



V závislosti na provozním stavu stěračů při použití páčky stěračů budou stěrače 
fungovat následovně.

• Aktuální provoz stěračů: Vypnuto

Ovládání páčky stěračů Provoz stěračů

nebo Dočasný provoz

Dočasný provoz

nebo Nízkorychlostní provoz

nebo Vysokorychlostní provoz

• Aktuální provoz stěračů: Nízká rychlost

Ovládání páčky stěračů Provoz stěračů

nebo Vypnuto

Vypnuto

nebo Vysokorychlostní provoz

nebo Vysokorychlostní provoz

• Aktuální provoz stěračů: Vysokorychlostní provoz

Ovládání páčky stěračů Provoz stěračů

nebo Vypnuto

Nízkorychlostní provoz

nebo Žádná změna

nebo Žádná změna

35



• Aktuální provoz stěračů: režim AUTO (přerušovaný provoz)

Ovládání páčky stěračů Provoz stěračů

nebo Vypnuto

Dočasný provoz*

nebo Nízkorychlostní provoz

nebo Vysokorychlostní provoz

*: Po dočasném provozu se režim vrátí do režimu AUTO.

• Aktuální provoz stěračů: režim AUTO (nepřetržitě)

Páčka stěračů otevřená erace

nebo

nge

nebo operace

nebo operace

Když je zvolen režim AUTO, lze citlivost 
senzoru upravit otáčením spínacího 
kroužku.

6
7

Zvyšuje citlivost 

Snižuje citlivost

36



8 Duální provoz ostřikovač/stěrač

Zatažením za páčku se aktivují stěrače a 
ostřikovače.

Po vystříknutí ostřikovače se 
stěrače několikrát automaticky 
spustí.
Vozidla s čističi světlometů: Když je 
spínač motoru v režimu 
ZAPALOVÁNÍ a světlomety jsou 
zapnuté, zatáhnete-li páčku, čističe 
světlometů se aktivují jednou. Poté 
se čističe světlometů spustí při 
každém pátém zatažení za páku.

37



Režim jízdy S
Jízdní režimy mohou být

-Vozidla bez adapt
A modely

B

špatná rovnováha paliva 

ss a dynamické pere pro 

jízdu ve městě.

Stisknutím spínače změníte jízdní režim 
na normální režim, když je zvolen režim 
jízdy Eco nebo sportovní režim.

2 Ekologický režim jízdy

Pomáhá řidiči zrychlit 
ekologickým způsobem a zlepšit 
spotřebu paliva prostřednictvím 
mírné charakteristiky plynu a 
řízením provozu systému 
klimatizace (topení/chlazení).
Pokud se nenacházíte v režimu jízdy 
Eco a otočíte přepínač režimu jízdy 
doleva, rozsvítí se indikátor režimu 
jízdy Eco.

3 Sportovní režim

Ovládá převodovku a motor tak, aby poskytoval rychlou a silnou akceleraci. Tento režim 
také mění pocit z řízení, takže je vhodný pro situace, kdy je požadována agilní odezva 
řízení, například při jízdě po silnicích s mnoha zatáčkami.

Pokud se nenacházíte ve sportovním režimu a otočíte přepínač jízdního režimu doprava, 
rozsvítí se kontrolka „SPORT“.

38



-Vozidla s adaptivním
přizpůsobený režim

d přizpůsobený režim
stisknutí řízení
tch. Pokaždé, když 

d, jízdní režim n 
normální režim a e. 
Při přizpůsobení
indikátor „Přizpůsobit“

cator bude osvětlen.
Když je zvolen režim jízdy Eco nebo 
sportovní režim, stisknutím spínače 
změníte režim jízdy na normální 
režim.

• Normální režim
Poskytuje optimální rovnováhu mezi 
spotřebou paliva, tichostí a dynamickým 
výkonem. Vhodné pro jízdu ve městě.

• Přizpůsobený režim
Umožňuje řídit s následujícími funkcemi nastavenými na preferovaná nastavení. Nastavení 
přizpůsobeného režimu lze změnit pouze na displeji přizpůsobení režimu pohonu na středovém 
displeji.

Funkce Nastavení

Normální

Pohonné ústrojí Moc

Eco

Normální
Podvozek

Sport

Normální
Systém klimatizace

Eco

39



2 Ekologický režim jízdy

Pomáhá řidiči zrychlit ekologickým způsobem a zlepšit spotřebu paliva 
prostřednictvím mírné charakteristiky škrticí klapky a řízením provozu 
systému klimatizace (topení/chlazení).
Pokud se nenacházíte v režimu jízdy Eco a otočíte přepínač režimu jízdy doleva, 
rozsvítí se indikátor režimu jízdy Eco.

3 Sportovní režim

• Režim SPORT S
Ovládá převodovku a motor tak, aby poskytoval rychlou a silnou akceleraci. Tento 
režim je vhodný, když je požadována agilní odezva jízdy, například při jízdě po 
silnicích s mnoha zatáčkami.

Pokud není v režimu SPORT S a přepínač režimu jízdy je otočen doprava, rozsvítí 
se kontrolka „SPORT S“.

• Režim Sport S+
Pomáhá zajistit výkon řízení a jízdní stabilitu současným ovládáním 
řízení a odpružení kromě převodovky a motoru. Vhodné pro 
sportovnější jízdu.
Pokud je v režimu SPORT S přepínač jízdního režimu otočený doprava, 
rozsvítí se kontrolka „SPORT S+“.

40



ASC (Active So )
Systém ASC je prvek 
kinetických situací 
reproduktorů za chováním 
a posunem zvoleného,   
konvekčního zvuku.

ng zvuk, přenos
o řidič prostřednictvím 
řidičova zrychlení-

Když je sportovní režim

1
2

Hlasitěji

Spodní

Když otočíte voličem na nejnižší 
hlasitost, zvuk jízdy se vypne a 
indikátor zhasne.

41



Jízdní komfort

Remote Touch

Remote Touch může být 
Remote Touch je název, 
tlačítko „MENU“, zpět

utton/tlačítko „HOME“-

Jména a operace

A Vozidla s 10,3palcovým displejem: 
tlačítko „MAP“.

Vozidla s navigační funkcí: Stisknutím 
tohoto tlačítka zobrazíte aktuální polohu 
vozidla.

Vozidla bez navigační funkce: Stisknutím 
tohoto tlačítka zobrazíte obrazovku 
režimu kompasu.

B tlačítko „MENU“.

Stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte obrazovku nabídky.

C Tlačítko Zpět

Stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte předchozí obrazovku.

D Touchpad

Posuňte prst po touchpadu a pohybem ukazatele vyberte funkci, písmeno a tlačítko na 
obrazovce.

Stisknutím touchpadu zadejte vybranou funkci, písmeno nebo tlačítko obrazovky. Některé 
pohyby prstů na touchpadu mohou provádět funkce, jako je změna měřítka mapy a posouvání 
obrazovek seznamu.

E Tlačítko dílčí funkce

Když
zobrazeno.

se na obrazovce zobrazí funkční obrazovka přiřazená obrazovce

F Vozidla s 8palcovým displejem: 
tlačítko „HOME“.

Stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte obrazovku režimu kompasu.

42



Středový displej

Obrazovka menu

Stiskněte tlačítko „MENU“ o cre

-Vozidla s 10,3-in ch d

Přepínač Funkce

Vyberte pro zobrazení obrazovky „Destination“.*1

Vyberte pro zobrazení obrazovky ovládání zvuku.*1

Vyberte pro zobrazení obrazovky ovládání handsfree.*1

Výběrem zobrazíte obrazovku „Aplikace“.*1, 2

Když je navázáno připojení Apple CarPlay/Android Auto a toto tlačítko 
zobrazuje „Apple CarPlay“/„Android Auto“, vyberte pro zobrazení/ /
domovská obrazovka Apple CarPlay/Android Auto.*1, 2

Vyberte pro zobrazení informační obrazovky.*1(-str. 46)

Výběrem zobrazíte obrazovku nastavení.*1

Vyberte pro zobrazení obrazovky ovládání klimatizace. (-str. 61)

Vyberte, chcete-li upravit kontrast a jas obrazovek, vypnout 
obrazovku atd.*1, 2

*1: Viz „NÁVOD K OBSLUZE NAVIGAČNÍHO A MULTIMEDIÁLNÍHO SYSTÉMU“.

*2: Tato funkce není u některých modelů dostupná.

43



Displej s rozdělenou obrazovkou (v

Různými informacemi mohou 
být obrazovka s informacemi o 
systému klimatizace na hlavním 
displeji a malá obrazovka

.

A

Boční displej (vozidlo

Na bočním displeji lze zobrazit a 
ovládat následující funkce.

A Navigační systém (-str. 48)

Zvuk (-S.57, 58, 59, 60)

Informace o vozidle (-S.47)

Systém klimatizace (-str. 63)

Zobrazit/skrýt boční displej*

B

C

D

E

*: Viz „NAVIGACE A MULTI-
PŘÍRUČKA VLASTNÍKA MEDIÁLNÍHO 
SYSTÉMU“.

44



Operace posouvání mapy

Vyberte požadovaný bod na obrazovce mapy.

Přesuňte požadovaný bod ve středu 
obrazovky mapy.

A Značka kurzoru

B Vzdálenost od aktuální pozice ke 
značce kurzoru

jako paměťový bod

cíl
pozice.Stiskněte tlačítko „MAP“.

Úprava trasy

Zatímco navádění po trase je op následující metoda.

1 Vybrat na obrazovce mapy.

2 Vyberte požadovanou položku, kterou chcete nastavit.

A Výběrem zobrazíte přehled celé 
trasy

B Výběrem změníte pořadí destinací

Vyberte pro změnu typu trasy

Vyberte pro nastavení předvoleb trasy

Výběrem nastavíte objížďky

Vyberte pro začátek z přilehlé silnice

C

D

E

F
3 Zkontrolujte, zda je zobrazen přehled trasy.

Některé funkce jsou nedostupné, když je vozidlo v pohybu. Viz „NÁVOD K OBSLUZE 
NAVIGAČNÍHO A MULTIMEDIÁLNÍHO SYSTÉMU“.

45



Informace o spotřebě paliva

Informace o spotřebě paliva lze zobrazit na středovém displeji.

Vozidla s navigačním systémem (10,3palcový displej): Lze zobrazit a otevřít 
informace o spotřebě paliva r na „VLASTNÍK
MANUÁL".

Spotřeba

Stiskněte tlačítko „MENU“ o e obrazovka nabídky.

- Informace o cestě
Pokud obrazovka jiná než „Tr ormace“.

A Resetování údajů o spotřebě

B Spotřeba paliva za posledních 15 
minut

C Aktuální spotřeba paliva

rychlost od
d.

od té doby byl motor

- Dějiny
Pokud je jiná obrazovka než „H

A Nejlepší zaznamenaná spotřeba paliva

Nejnovější spotřeba paliva

Předchozí záznam o spotřebě paliva

Resetování dat historie

B

C

D

E Aktualizace nejnovějších údajů o spotřebě 

paliva

46



Boční displej (vozidlo ch displej])

Informace o vozidle mohou být 

požadovanou obrazovkou.

nebo vybrat

- Informace o cestě (typ A/typ B)
- Dějiny

47



Navigační systém

Registrace domů

1 Stiskněte tlačítko „MAP“ na dálkovém 
ovladači.

Informace o ovládání Remote 
Touch najdete na str. 42.

2
3
4
5

Vybrat

Vyberte „Domů“.

Vyberte „Ano“.

.

Vyberte „OK“.
Registrace domova je dokončena.

Hledání cíle

- Vyhledávání podle adresy

1Zobrazte obrazovku hledání cíle jedním z následujících způsobů:

-“tlačítko MAP“ --
-“tlačítko MENU“ - „Cíl“
2 Vyberte „Adresa“.

Pokud ještě nebyl vybrán stát (provincie), zobrazí se obrazovka „Stát/provincie“. 

Zadejte číslo domu a vyberte „Hledat“.

„Change State/Province“: Vyberte pro změnu oblasti hledání. 

Zadejte název ulice a vyberte „Hledat“.

Vyberte požadovaný název ulice. Zadejte 

název města a vyberte „Hledat“. Vyberte 

požadovaný název města.

3

4
5
6
7

Pokud existuje více míst se stejnou adresou, zobrazí se obrazovka seznamu adres. 
Vyberte požadovanou adresu.

48



- Hledání podle bodu
K moři jsou 3 způsoby
1Zobrazte cíl

-“tlačítko MAP” -
-“tlačítko MENU“ - „De
2Vyberte „Bod zájmu“.

3 Vyberte požadovaný způsob vyhledávání.

Výběrem změníte oblast hledání.

Vyberte pro vyhledávání podle jména.

Vyberte pro vyhledávání podle kategorie.

Vyberte pro vyhledávání podle telefonního čísla.

A

B

C

D

-Vyhledávání podle jména ( B )
4
5
6

Vyberte „Jméno“.

Zadejte název POI a vyberte „Hledat“. 

Vyberte požadovaný POI.

49



-Vyhledávání podle kategorie (

4 Vyberte „Kategorie“.

5 Vyberte požadovaný bod hledání.

A Vyberte, chcete-li vyhledat BZ poblíž vaší 
aktuální pozice.

B Vyberte, chcete-li hledat POI podél nastavené 

trasy.

C Vyberte, chcete-li vyhledat BZ v blízkosti 

konkrétního centra města.

D Vyberte, chcete-li vyhledat BZ v 
blízkosti cíle. Pokud bylo nastaveno 
více než 1 cíl, na obrazovce se 
zobrazí seznam. Vyberte 
požadovaný cíl.

6
7

Vyberte požadovanou kategorii POI. 

Vyberte požadovaný POI.

-Vyhledávání podle telefonního čísla ( D )
4
5

Vyberte „Telefonní číslo“.

Zadejte telefonní číslo a vyberte „OK“.

50



Hands-free systém pro mobilní telefony

Registrace/připojení Bluetooth®zařízení

Pro použití systému handsfree je nutné zaregistrovat Bluetooth®telefon se 
systémem. Viz celulární str postupy, nebo přejděte na 

es pro tento systém.http://www.lexus.com/Mob

1
2

Zapněte Bluetooth®c 

Stiskněte „MENU“, ale 

viz str. 42 pro Vyberte 

„Telefon“.

Vyberte „Ano“ pro registraci

.

3
4

d Bluetooth®zařízení.

zub®zařízení pomocí 

zařízení.

spouštěcí obrazovka je 

nefunkční byla úspěšná

8 Zkontrolujte, zda je zobrazeno „Připojeno“ a 
zda je registrace dokončena.

51



Přenos kontaktů

1 Stiskněte tlačítko „MENU“ na dálkovém ovladači. Informace 

o ovládání Remote Touch najdete na str. 42. Vyberte 

„Nastavení“.2

3
4
5
6

7
8

V podnabídce vyberte „Telefon“.

Vyberte „Kontakty/Historie hovorů“. Vyberte 

„Přenést kontakty ze zařízení“.

Vyberte „Z telefonu (Bluetooth*)“.

Přeneste kontaktní data do systému pomocí Bluetooth®telefon.

Zkontrolujte, zda se po dokončení operace zobrazí potvrzovací obrazovka.

*: Bluetooth®slovní značka a loga jsou registrované ochranné známky vlastněné společností Bluetooth SIG, 

Inc.

Přenos kontaktů nemusí být možný v závislosti na typu telefonu.

Registrace kontaktů v seznamu oblíbených

1 Stiskněte tlačítko „MENU“ na dálkovém ovladači. Informace 

o ovládání Remote Touch najdete na str. 42. Vyberte 

„Nastavení“.2

3
4
5
6
7

V podnabídce vyberte „Telefon“.

Vyberte „Kontakty/Historie hovorů“. 

Vyberte „Přidat oblíbené“.

Vyberte požadovaný kontakt, který chcete přidat do seznamu oblíbených.

Zkontrolujte, zda se po dokončení operace zobrazí potvrzovací obrazovka.

52



Volání podle seznamu oblíbených

1 Stiskněte tlačítko „MENU“ na dálkovém ovladači. Informace 

o ovládání Remote Touch najdete na str. 42. Vyberte 

„Telefon“.2

3
4
5

V podnabídce vyberte „Oblíbené“ a vyberte požadovaný kontakt.

Vyberte požadované číslo.

Zkontrolujte, zda je zobrazena obrazovka vytáčení.

Volání odesílateli zprávy

1 Stiskněte tlačítko „MENU“ na dálkovém ovladači. Informace 

o ovládání Remote Touch najdete na str. 42. Vyberte 

„Telefon“.2

3
4
5

V podnabídce vyberte „Zpráva“.

Vyberte požadovaný název účtu, který se zobrazí na levé straně obrazovky. 

Vyberte požadovanou zprávu ze seznamu.

6
7

Vyberte nebo stiskněte spínač na volantu. 

Zkontrolujte vytáčení

Příjem hovoru

1 Vyberte „Odpovědět“/

telefon.

brnkačka

-Hlavní displej cles w
zobrazit)

"Pokles"/ : Vyberte pro odmítnutí přijetí hovoru.

53



Spínače řízení

A Přepínač ovládání hlasitosti

• Stisknutím strany „+“ zvýšíte 
hlasitost.
• Stisknutím strany „-“ snížíte 
hlasitost.

B Vypínač
• Stisknutím začněte mluvit.

• Stisknutím přidržíte hovor.
• V závislosti na systému, pokud 

při navázání připojení Apple 
CarPlay stisknete spínač, v 
systému se zobrazí aplikace 
pro telefon Apple CarPlay.
obrazovka.*

Vypínač na hákuC
• Stisknutím ukončíte hovor/vytáčení.

• Stisknutím odmítnete přijmout hovor.

D Přepínač hovorů

• Stisknutím tlačítka hovoru spusťte systém 
hlasových příkazů.

• Chcete-li zrušit rozpoznávání hlasu, stiskněte 
a podržte spínač hovoru.

*: Tato funkce není v některých zemích nebo 
oblastech dostupná.

54



Audio systém

Obrazovka ovládání zvuku

Chcete-li zobrazit obrazovku ovládání zvuku, postupujte podle níže uvedeného postupu.

-Pomocí ovládání zvuku Stiskněte 

tlačítko „RADIO“ nebo „M

-Použití dálkového ovládání 
Stiskněte tlačítko „MENU“ 
pro více informací na str. 42

Ó".

Výběr zvuku tak

-Pomocí ovládání zvuku

1 Stiskněte tlačítko „RADIO“ nebo „MEDIA“.

Tlačítko „RADIO“: Stisknutím změníte 
režim rádia.

Tlačítko „MEDIA“: Stisknutím změníte 
režimy médií.

- Při každém stisknutí tlačítka 
„RADIO“ nebo „MEDIA“ se 
zdroj zvuku změní.

-Z obrazovky výběru zdroje zvuku
1 Zobrazte obrazovku ovládání zvuku.

2
3

V podnabídce vyberte „Zdroj“.

Vyberte požadovaný zdroj.

55



Spínač řízení oper

Některé části audio/vi 
kola.

kliky na řízení

A Zvyšuje/snižuje hlasitost

B Režim AM, FM: Výběr rozhlasové 

stanice Režim SXM: Výběr kanálu

Režim Audio CD: Vybere skladbu

Režim disku MP3/WMA/AAC: Vybere 
soubor

Režim DVD: Výběr kapitoly Režim 

USB: Výběr souboru/stopy

iPod/iPhone (Apple CarPlay)*režim: 
Vybere skladbu

Režim Android Auto: Vybere skladbu

Bluetooth®audio režim: Vybere 
stopu

C Stiskněte: Změna režimů zvuku

Stiskněte a podržte: Ztlumení/zapnutí zvuku 

nebo pozastavení/obnovení aktuální operace

*: Tato funkce není v některých zemích nebo 
oblastech dostupná.

56



Rádio

- Přepínač ovládání zvuku

A Stiskněte pro vyhledávání nahoru/dolů.

nepřetržité hledání.

e zapnutí/vypnutí.

Stisknutím spustíte přehrávání/pozastavení.

/snížené frekvence/

- Ovládací obrazovka

A Zobrazuje přebal

B Výběrem zobrazíte dostupné kanály 

vícesměrového vysílání HD).

C Zobrazuje informace o interpretovi a názvu skladby 

nebo alba a žánru

D Výběrem naladíte přednastavené stanice/

kanály

E Zobrazte položky na kanálech 
registrovaných jako chytré oblíbené

- Předvolba stanice 1
Nalaďte požadovanou stanici. 

Vyberte a podržte „(Hold Edit)“.2

57



CD

- Přepínač ovládání zvuku

A Stisknutím vyberete skladbu/soubor.

Stiskněte a podržte pro rychlé převíjení vpřed/vzad.

ano.

potvrzení/soubor.

- Ovládací obrazovka

-Audio CD
A Zobrazuje přebal

Vyberte pro nastavení opakovaného přehráváníB
sleduje.
rychlé přetáčení zpět.

použití.

sleduje.
rychle vpřed.

om přehrávání

-Disk MP3/WMA/AAC
A Zobrazuje přebal

Vyberte pro změnu složky

Vyberte pro nastavení opakovaného přehrávání

B

C

D Vyberte pro změnu souboru. Vyberte a 

podržte pro rychlé převíjení zpět.

E Vyberte pro přehrávání/pozastavení.

F Vyberte pro změnu souboru. Vyberte a 

podržte pro rychlý posun vpřed.

G Výběrem nastavíte náhodné přehrávání

58



DVD

- Přepínač ovládání zvuku

A Stisknutím vyberete kapitolu.

rychlý posun vpřed/vzad.

ano.

hapter.

- Ovládací obrazovka

A Vyberte pro zobrazení ovládacího tlačítka nabídky

Výběrem zobrazíte obrazovku nabídkyB

C Vyberte pro změnu kapitoly. Vyberte a 

podržte pro rychlé převíjení zpět.

D Vyberte pro zastavení obrazovky videa.

Vyberte pro přehrávání/pozastavení.E

F Vyberte pro změnu kapitoly.

• Během přehrávání: Vyberte a podržte pro rychlý 

posun vpřed.

• Během pauzy: Vyberte a podržte pro 
zpomalení vpřed.

G Vyberte pro zobrazení videa na rozšířené 

obrazovce

59



iPod/iPhone (Apple

*: Tato funkce není k dispozici

- Přepínač ovládání zvuku

A Stisknutím vyberete skladbu.

rychlý posun vpřed/vzad.

ano.

ack.*

- Ovládací obrazovka

A Zobrazuje přebal

Vyberte pro změnu interpreta.*

Vyberte pro změnu alba.*
Výběrem změníte seznam skladeb.*

Vyberte pro nastavení opakovaného přehrávání.

B

C

D

E

F Vyberte pro změnu skladby. Vyberte a 

podržte pro rychlé převíjení zpět.

G Vyberte pro přehrávání/pozastavení.

H Vyberte pro změnu skladby. Vyberte a 

podržte pro rychlý posun vpřed.

já Výběrem nastavíte náhodné přehrávání.

*: Když je připojeno Apple CarPlay
nastaveno, tento přepínač se 
nezobrazí.

60



Automatický klimatizační systém

Výstupy vzduchu a rychlost ventilátoru se automaticky upraví podle nastavení teploty.

Stiskněte tlačítko „MENU“ na 

obrazovce ovládání. Pro i

Vozidla s 10,3palcovým di 
ated na bočním displeji.

E

Klimatizace kontr

A Spínač ovládání teploty na levé straně Přepínač 

automatického režimu

vypínač OFF

Spínač snížení rychlosti ventilátoru 

Spínač zvýšení rychlosti ventilátoru 

Přepínač režimu proudění vzduchu

Pravý spínač regulace teploty DUAL 
spínač
Spínač klimatizace

Přepínač režimu venkovního vzduchu 

Přepínač režimu recirkulace vzduchu

Spínač odmlžování zadního okna a odmlžování vnějších zpětných zrcátek 

Spínač odmlžování čelního skla

B
C
D
E
F
G
H
já
J
K
L
M

61



Klimatizace kon

- Hlavní ovládací obrazovka

Pomocí touchpadu tl obrazovka.

A Podnabídka

B Upravte nastavení teploty levého 
sedadla

C Upravte nastavení rychlosti ventilátoru 

Vyberte režim proudění vzduchu

teplotu sedadla
D

diktátory

u

- Obrazovka ovládání možností

Vybrat na sub m
Funkce lze přepínat 
Když je funkce zapnutá,

A Nastavení teploty pro sedadla 
řidiče a spolujezdce samostatně 
(režim „DUAL“)

B Nastavte režim ekologické klimatizace 

Funkce chlazení a odvlhčováníC
D Odstranění pylu ze vzduchu 

(mikroprachový a pylový filtr)

62



- Boční displej (vozidla

A Upravte nastavení teploty levého 
sedadla

B Upravte nastavení rychlosti ventilátoru

C Upravte nastavení teploty sedadla na pravé 
straně

D Zapnutí/vypnutí funkce chlazení a 
odvlhčování

E Nastavení teploty pro sedadla 
řidiče a spolujezdce samostatně 
(režim „DUAL“)

F Vyberte režim proudění vzduchu

Použití automatického režimu

1
2
3

Stiskněte přepínač automatického režimu nebo vyberte „AUTO“ v dílčí nabídce funkcí. 

Upravte nastavení teploty.

Chcete-li operaci zastavit, stiskněte vypínač nebo v podnabídce funkcí vyberte „OFF“.

63



Hlasový příkaz

Základní obsluha

POZNÁMKA: Počkejte na konfi d.

1 Stiskněte tlačítko hovoru na 
volantu.
Hlasové navádění pro systém 
hlasových příkazů lze přeskočit 
stisknutím tlačítka hovoru.

2
3

Pokud se zobrazí obrazovka „Getting Started with Voice“, vyberte „OK“ nebo stiskněte přepínač hovoru. 

Po zaznění pípnutí vyslovte podporovaný příkaz.

- Chcete-li zobrazit ukázkové příkazy požadované funkce, vyslovte požadovanou funkci nebo 
vyberte tlačítko požadované funkce. Chcete-li zobrazit více příkazů, vyberte „Další příkazy“.

- Výběrem „Nápověda“ nebo vyslovením „Nápověda“ systém hlasových příkazů 
nabídne příklady příkazů a provozních metod.

Pokračujte na stranách 65-70, kde najdete podrobný seznam hlasových příkazů pro následující 
kategorie:

Společný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.65 Hlavní 

nabídka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.65 

Navigace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.66 

Telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.67 

Rádio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.68 

Zvuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.68 

Informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S.69 Aplikace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S.69 Klima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.70

64



- Důležité informace a tipy pro hlasové příkazy
-
-
-

Hlasové příkazy lze používat za jízdy. Před 
vyslovením příkazu musíte počkat až po pípnutí.
Pokud víte, jaký příkaz použít, můžete kdykoli přerušit hlasové navádění 
stisknutím tlačítka hovoru.

Seznam příkazů

- Společný

Příkaz Akce

"Pomoc" Zobrazuje příklady některých dostupných příkazů

„Vraťte se“ Vrátí se na předchozí obrazovku

"Zrušit" Zruší systém hlasových příkazů

“Začít znovu” Vrátí se na obrazovku horní nabídky

"Pauza" Dočasně pozastaví hlasovou relaci, dokud nebude obnovena 
opětovným stisknutím tlačítka hovoru.

- Horní menu

Příkaz Akce

"Zobrazit příklady příkazů pro 
<menu>" Zobrazí seznam příkazů vybrané nabídky

"Další příkazy" Zobrazuje běžně používané příkazy

"Nastavení hlasu" Zobrazí obrazovku nastavení hlasu

"Trénuj můj hlas" Zobrazí obrazovku Rozpoznávání hlasu vlaku*

*: Vozidlo musí být zaparkováno

65



- Navigace*1

Příkaz Akce

„Získat trasu do <č. domu, ulice, 
města, státu>“*2

Umožňuje nastavení cíle vyslovením adresy*3, 4

„Najít <kategorii POI/název 
POI>“

Zobrazí seznam <kategorie POI*5Název /POI*6> v 
blízkosti aktuální polohy

„Najít <POI> v blízkosti mého 
cíle“ Zobrazí seznam <POI> poblíž cíle

„Najít <kategorii POI> ve 
městě“*2 Zobrazí seznam <POI> v zadaném městě a státě*4

"Jít domů" Zobrazuje cestu domů

Nastaví místo registrované na odpovídající 
oblíbené číslo jako cíl„Přejít na oblíbené <1-10>“

Zobrazuje poslední cíle. Výběrem čísla ze seznamu 
se spustí navigace k vybranému poslednímu cíli.„Zobrazit poslední destinace“

“Zrušit trasu” Zruší navádění po trase

"Smazat cíle" Zobrazí seznam cílů k odstranění*7

Zobrazí zadanou kategorii bodu zájmu*5
ikony na mapě„Zobrazit ikony <kategorie POI>“

„Asistenční služba“ Připojuje systém k centru odezvy Lexus

*1: S funkcí navigace

*2: Pouze angličtina a francouzština

*3: Nejlepších výsledků rozpoznání dosáhnete, když vyslovíte celou adresu bez PSČ

*4: Když je jazyk nastaven na francouzštinu, podporovaná oblast je pouze provincie Quebec v 
Kanadě

*5: Například; „Čerpací stanice“, „Restaurace“ atd.

*6: Hlavní národní značky jsou vždy podporovány. Místní značky jsou také podporovány 
předplatným Lexus Enform. Podrobnosti vám sdělí váš prodejce Lexus.

*7: Používá se, když je na trase nastaveno více cílů

66



- Telefon

Příkaz Akce

Zavolá na zadaný kontakt z telefonního 
seznamu„Zavolejte <kontakt>“*

„Zavolejte <kontakt> <typ telefonu>“*
Zavolá na zadaný typ telefonu kontaktu z 
telefonního seznamu

„Vytočte <telefonní číslo>“ Zavolá na zadané telefonní číslo

Zavolá na telefonní číslo posledního odchozího 
hovoru"Opakované vytáčení"

Zavolá na telefonní číslo posledního příchozího 
hovoru"Zavolat zpět"

"Zobrazit poslední hovory" Zobrazí obrazovku historie hovorů

„Send a message to <contacts>“ Odešle textovou zprávu určenému kontaktu z 
telefonního seznamu

*: Pokud systém nerozpozná jméno kontaktu, vytvořte hlasový štítek. Jméno kontaktu lze 
také rozpoznat přidáním hlasového štítku.

- Během telefonního hovoru

Příkaz Akce

„Odeslat <číslice>“ Odesílá DTMF tóny zadané

Vypne mikrofon (vzdálená strana neslyší 
konverzaci)"Ztlumit"

„Přestat ignorovat“ Zapne mikrofon

- Zatímco se zobrazuje upozornění na příchozí zprávu*

Příkaz Akce

"Přečíst zprávu" Přečte příchozí zprávu přes reproduktory vozidla

"Ignorovat" Ignoruje upozornění na příchozí zprávu

"Odpověď" Inicializuje odeslání odpovědi na příchozí zprávu

"Volání" Zavolá na telefonní číslo příchozí zprávy

*: Oznamování zpráv na celou obrazovku musí být zapnuto v nastavení telefonu

67



- Rádio

Příkaz Akce

„Nalaďte na <frekvenci> AM“ Změní rádio na zadanou AM frekvenci

„Nalaďte <frekvence> FM“ Změní rádio na zadanou frekvenci FM

Změní rádio na stanici FM určeného žánru*1
„Play a <genre> station“

„Nalaďte na předvolbu <1-36>“ Změní rádio na určenou předvolbu rádiové stanice

„Nalaďte satelitní stanici 
<genre>“

Změní rádio na satelitní rozhlasový kanál 
zadaného žánru*2

„Nalaďte <název satelitního 
kanálu>“

Změní rádio na kanál satelitního rádia se 
zadaným názvem*2

„Nalaďte kanál <číslo> na 
XM“

Změní rádio na satelitní rozhlasový kanál se 
zadaným číslem*2

*1: Nejprve je nutné vytvořit seznam stanic pomocí obrazovky rádia

*2: Vyžaduje předplatné satelitního rádia

- Zvuk*

Příkaz Akce

„Playlist <name>“ Přehraje skladby z vybraného seznamu skladeb

„Umělec Play <name>“ Přehraje skladby od vybraného interpreta

„Přehrát skladbu <name>“ Přehraje vybranou skladbu

„Přehrát album <name>“ Přehraje skladby z vybraného alba

„Přehrát žánr <name>“ Přehraje skladby zvoleného žánru

„Play Composer <name>“ Přehraje skladby od vybraného skladatele

„Přehrát podcast <name>“ Přehraje skladby z vybraného podcastu

„Přehrát audioknihu <name>“ Přehraje skladby z vybrané audioknihy

„Zvuk zapnutý“ Zapne audio systém

"Vypnutý zvuk" Vypne audio systém

„Změňte zdroj zvuku na 
<název zdroje>“ Nastaví zdroj na určený režim zvuku

*: Aby bylo možné používat funkce uvedené v této části, musí být zvukové zařízení připojeno pomocí kabelu 

USB

68



- Info*1

Příkaz Akce

„Získejte předpověď“ Zobrazuje informace o počasí

„Získejte předpověď pro <město>“*2 Zobrazuje počasí pro zadané město

„Zobrazit provoz“ Zobrazuje dopravní informace

„Zobrazit provoz v okolí“ Zobrazuje dopravní informace v blízkosti vaší aktuální polohy

„Získejte provoz na mé trase“ Zobrazuje dopravní informace podél vaší aktuální trasy

Zobrazuje dopravní informace podél silnice, po které 
právě jedete“Zobrazit provoz na této ulici”

„Zobrazit provoz pro uloženou trasu“ Zobrazuje dopravní informace pro uloženou trasu

„Zobrazit prediktivní provoz“ Zobrazí mapu prediktivní dopravy

*1: S funkcí navigace

*2: Hlasem jsou podporována pouze velká města v USA

- Aplikace

Příkaz Akce

„Spustit <aplikace>“* Aktivuje aplikaci Lexus Enform App Suite 2.0

*: Když je aplikace otevřena a je v režimu celé obrazovky, stisknutím tlačítka hovoru se 
spustí systém hlasových příkazů a příkazy pro aktuálně zobrazenou aplikaci budou k 
dispozici

69



- Podnebí

Příkaz Akce

„Turn the AC on/Turn the AC off“ Zapíná nebo vypíná systém klimatizace

"Změňte rychlost ventilátoru na <#>"
Změní nastavenou rychlost ventilátoru klimatizačního 
systému na <#>

"Soubor

stupně“
teplota na <#>Změní nastavenou teplotu klimatizačního systému 

na <#> stupňů*
"Zvýšení
Snížit teplotu"

Teplota/ Zvyšuje nebo snižuje teplotu systému 
klimatizace

„Zvýšení rychlosti ventilátoru/snížení 
rychlosti ventilátoru“

Zvyšuje nebo snižuje rychlost ventilátoru 
klimatizačního systému

„Ukaž přední obrazovku 
klimatizace“

Zobrazí obrazovku pro ovládání klimatizace nebo 
systému vyhřívání sedadel

*: Pouze v rámci možného teplotního rozsahu klimatizačního systému

70



Port USB/AUX

K dispozici jsou 2 USB porty a

2Připojte zařízení.

71



Lexus Enform Safety Connect (pokud je ve výbavě)

Safety Connect je subsc 
System (GPS) data a emtures 
pro předplatitele. Trezor, 
který funguje 24 hodin p

Global Positioning
centrum odezvy na 
ety a zabezpečení,

Služba Safety Connect
vybavená vozidla.

lematický hardware -

Systémové komponenty

A tlačítko „SOS“.

LED světelné indikátory

Mikrofon

B

C

Služby

Předplatitelé mají k dispozici následující služby Safety Connect:

- Automatické upozornění na kolizi
V případě rozvinutí airbagu nebo vážného nárazu zezadu je systém navržen tak, 
aby automaticky zavolal centrum reakce. Odpovídající agent obdrží polohu 
vozidla a pokusí se hovořit s posádkou vozidla, aby vyhodnotil úroveň nouze. 
Pokud cestující nejsou schopni komunikovat, agent automaticky považuje hovor 
za nouzový, kontaktuje nejbližšího poskytovatele tísňových služeb, aby popsal 
situaci, a požádá o zaslání pomoci na místo.

- Místo odcizeného vozidla
Pokud je vaše vozidlo odcizeno, Safety Connect může spolupracovat s místními úřady, aby 
jim pomohl najít a získat vozidlo. Po podání policejního hlášení zavolejte do centra odpovědí 
Safety Connect na číslo 1-800-25-LEXUS (1-800-255-3987) ve Spojených státech, 1-877- 
539-8777 v Portoriku nebo 1-800-265 -3987 v Kanadě a postupujte podle pokynů pro Safety 
Connect pro spuštění této služby.
Kromě pomoci orgánům činným v trestním řízení s nalezením odcizeného vozidla mohou být data 
o poloze vozidla vybavená Safety-Connect za určitých okolností sdílena s třetími stranami za 
účelem lokalizace vašeho vozidla. Další informace jsou k dispozici na Lexus.com.

72



- Tlačítko nouzové pomoci („SOS“)
V případě nouze na silnici stiskněte tlačítko „SOS“, abyste dosáhli centra 
reakce Safety Connect. Záznamník určí polohu vašeho vozidla, vyhodnotí 
stav nouze a vyšle potřebnou potřebnou pomoc.

Pokud omylem stisknete tlačítko „SOS“, řekněte agentovi centra reakce, že 
nezažíváte nouzovou situaci.

- Rozšířená silniční asistence
Enhanced Roadside Assistance přidává data GPS k již zahrnutému silničnímu servisu Lexus 
založenému na záruce.
Předplatitelé mohou stisknout tlačítko „SOS“, aby se dostali k agentovi centra reakce Safety 
Connect, který jim může pomoci s celou řadou potřeb, jako je: odtah, defekt pneumatiky, 
dodávka paliva atd. Popis služeb silniční asistence a jejich omezení naleznete ve smluvních 
podmínkách Safety Connect, které jsou k dispozici na Lexus.com.

Předplatné

Poté, co podepíšete smlouvu o předplatném telematické služby a zaregistrujete se, 
můžete začít přijímat služby.

K zakoupení jsou různé podmínky předplatného. Obraťte se na svého prodejce Lexus, zavolejte na následující 

číslo nebo stiskněte tlačítko „SOS“ ve svém vozidle pro další podrobnosti o předplatném.

- Spojené státy americké 1-800-25-LEXUS 
(1-800-255-3987)

- Kanada
1-800-26-LEXUS (1-800-265-3987)
- Portoriko
1-877-539-8777

73



Dálkový ovladač Lexus Enform (pokud je ve výbavě)

Lexus Enform Remote je aplikace pro chytré telefony, která vám umožňuje prohlížet a na dálku ovládat 

určité aspekty vašeho vozidla.

Podrobnosti o funkcích a službách této aplikace viz http://
www.lexus.com/enform/ .
Funkce Lexus Enform Remote je dosažena pomocí DCM (Data Communication 
Module).

Předplatné

Poté, co podepíšete smlouvu o předplatném telematiky, stáhnete si aplikaci Lexus z obchodu s 
aplikacemi pro váš smartphone a zaregistrujete se v aplikaci (nebo se zaregistrujete a dokončíte 
registraci u prodejce), můžete tyto služby začít používat.

K dispozici jsou různé podmínky předplatného. Obraťte se na svého prodejce Lexus nebo zavolejte na číslo 

1-800-25- LEXUS (1-800-255-3987) pro další podrobnosti o předplatném.

74



Lexus Enform Service Connect (pokud je ve výbavě)

Lexus Enform Service Connect využívá DCM (Data Communication Module) ke shromažďování a přenosu 

dat o vozidle, což společnosti Lexus umožňuje poskytovat:

- Zpráva o stavu vozidla (VHR) (svolávací akce, servisní kampaně, aktuální 
upozornění na vozidlo, požadovaná údržba a stav vozidla)

- Upozornění na údržbu
- Upozornění na vozidla
Podrobnosti o této službě a způsobu registrace naleznete nahttp://www.lexus.com/enform/ .

Lexus Enform Service Connect je dosaženo pomocí DCM (Data Communication Module) 
zabudovaného ve vozidle.

75



Satelitní rádio SiriusXM

SiriusXM Satellite Radio je tuner určený výhradně pro příjem vysílání poskytovaného v rámci 
samostatného předplatného.

Podrobnosti viz „NÁVOD K OBSLUZE NAVIGAČNÍHO A MULTIMEDIÁLNÍHO 
SYSTÉMU“.

Předplatné

Pro služby SiriusXM vyžadující předplatné (jako je SiriusXM Satellite Radio) bude 
zahrnut následující odstavec.

Požadované měsíční předplatné rádia SiriusXM se prodává samostatně po zkušební době. Poplatek za 

předplatné platí pouze pro spotřebitele. Všechny poplatky a program se mohou změnit.

Pro více informací, programové plány a předplatné nebo prodloužení předplatného po 
bezplatné zkušební době; více informací je k dispozici na:

-Zákazníci z USA:
Návštěvawww.siriusxm.com nebo volejte 1-877-447-0011

-Kanadští zákazníci:
Návštěvawww.siriusxm.ca nebo zavolejte na číslo 1-877-438-9677

76



Otevírání a zavírání

Zámky dveří

Vozidlo lze zamknout nebo 
spínačem zámku dveří.

bez dálkového ovládání

Podrobnosti o vstupu o str. 12, 14.

Odemykání a zamykání

- Spínače zámku dveří (pro zamknutí/odemknutí)

1Zamyká všechny dveře

ors

- Vnitřní zamykací tlačítka (pro zamknutí/odemknutí)

1
2

Zamyká dveře

Odemyká dveře

otevřít tahem
n pokud tlačítka zámku
.

Dětská pojistka na zadní dveře

Když je zámek nastaven, dveře nelze 
otevřít zevnitř vozidla.

1
2

Odemknout

Zámek

Tyto zámky lze nastavit tak, aby zabránily 
dětem otevřít zadní dveře. Pro zamknutí 
obou zadních dveří stiskněte každý 
spínač zadních dveří.

77



Elektrické okno

Otevírání a zavírání

1
2

Zavírání

Jednodotykové zavírání*

ng*
částečně, provozovat
te směr.

Předcházení nehodě

Stisknutím spínače uzamknete spínače oken 
spolujezdce.

Indikátor A přijde dál.
Pomocí tohoto spínače zabráníte dětem v 
náhodném otevření nebo zavření okna 
spolujezdce.

78



Měsíční střecha (pokud ekv

Provozování Měsíce

- Otevírání a zavírání
1Otevře měsíční střechu*

Měsíční střecha se mírně zastaví před
pro snížení větru

zisk k úplnému otevření

střecha*

způsob měsíční střechy 

moon roof partway.

- Naklánění nahoru a dolů

1
2

Nakloní měsíční střechu nahoru*

Sklopí měsíční střechu dolů*

*: Lehce stiskněte kterýkoli spínač měsíční střechy, 

aby se měsíční střecha částečně zastavila.

79



Víčko palivové nádrže

Před tankováním paliva

- Zavřete všechny dveře a w
- Potvrďte typ paliva.

Otevření palivové nádrže

odemčeno, stiskněte tlačítko

okraj palivové nádrže

zacvakněte a lehce 
pootevřete palivo
zcela zavřít dveře

2 Pomalým otáčením uzávěru palivové nádrže jej 

sejměte a vložte jej do držáku na dvířkách palivové 

nádrže.

80



Kufr
Otevření kufru

- Spínač otevírání kufru
Stiskněte spínač otevírání kufru.

- Chytrý přístupový systém w
-S.14

- Bezdrátové dálkové ovládání

-S.12

Zabezpečení zavazadel sys

Pro ochranu zavazadel 

uložených na.

lze nastavit systém

věkový bezpečnostní systém

pozice.

2 Chcete-li otvírák kufru deaktivovat, vypněte 

hlavní vypínač v odkládací schránce.

A Na

B Vypnuto

Když je hlavní vypínač vypnutý, víko 

zavazadlového prostoru nelze otevřít ani 

pomocí bezdrátového dálkového ovládání nebo 

funkce vstupu.

81



Otvírač garážových vrat (pokud je ve výbavě)

Garážová vrata otvírače vrat, 
dveřní zámky, domovní lig

dveře, vrata, vjezd
zařízení.

Systémové komponenty

HomeLink®Bezdrátové c 
gramované k ovládání 3 
rozdílných stránek k určení

ns, které mohou být 
proetody na následující-

E.

A HomeLink®kontrolka

Indikátory provozu garážových vrat

HomeLink®ikona

B

C

Svítí při HomeLink®je v provozu.

D Tlačítka

- Před programováním HomeLink®

- Během programování je možné, že budou fungovat garážová vrata, brány nebo jiná zařízení. Z tohoto 

důvodu se ujistěte, že se lidé a předměty nenacházejí v blízkosti garážových vrat nebo jiných zařízení, aby 

nedošlo ke zranění nebo jinému možnému zranění.

- Pro přesnější programování se doporučuje vložit do vysílače dálkového 
ovládání novou baterii.

- Ochrana motorů garážových vrat man 
kódem. Pokud je to váš případ, y pro 
dosažení „Učit“ nebo „Chytré“ ale

5 může být vybaven rolovacím dderem nebo 

jiným odolným, bezpečným zařízením nebo 

motorem otvíráku.

- HomeLink®programování proc
Programovací procedury mohou také 

webové stránky:www.homelink.com/lexus

kvůli URL.

Pro podporu kontaktujte zákaznickou podporu na níže uvedené adrese. 

Linka pomoci: 1-800-355-3515

82



- Programování HomeL
Kroky1přes3musí přestat 
blikat a naprogramovat

rozsvítí se kontrolka

1 Stiskněte a uvolněte 

HomeLink®indikátor

m a zkontrolujte, že

e řídící vysílač
zpětného zrcátka, 
o 75 mm) od
ons.

nk®kontrolka v 
mming.

3Naprogramujte zařízení.

-Programování jiného zařízení než vstupní brány (pro vlastníky z USA)

Stiskněte a podržte tlačítko ručního vysílače, dokud se nezobrazí HomeLink®kontrolka se změní z 
pomalu blikající oranžové na rychle blikající zelenou (pohyblivý kód) nebo nepřerušovaně svítící zeleně 
(pevný kód), poté tlačítko uvolněte.

-Programování vstupní brány (pro majitele z USA)/Programování zařízení na 
kanadském trhu

Opakovaně stiskněte a uvolněte tlačítko vysílače dálkového ovládání ve dvousekundových intervalech,

až po HomeLink®kontrolka se mění z pomalého blikání (oranžová) na rychle blikající (zelená) 
(pohyblivý kód) nebo nepřerušovaně svítící (zelená) (pevný kód).

4 Vyzkoušejte HomeLink®ovládání stisknutím nově naprogramovaného tlačítka a 
sledováním kontrolky:

- Kontrolka svítí: Programování zařízení s pevným kódem bylo dokončeno. The

garážová vrata nebo jiné zařízení by mělo fungovat, když je HomeLink®tlačítko 
stisknete a uvolníte.

- Kontrolka rychle bliká: Motor otvírače garážových vrat nebo jiné zařízení je vybaveno 
plovoucím kódem. Pro dokončení programování pevně stiskněte a podržte

HomeLink®tlačítko na 2 sekundy a poté jej uvolněte.

83



- Pokud je systém rolovacích 

kódů garážových vrat

Opakujte kroky ab

d až „Programování a

5 žádný ze zbývajících

HomeLink®tlačítka.

- Programování válcování
2 nebo více lidí může být n mming.

n“ nebo „Smart“ tlačítko 
nebo motor otvírače

V zásadě lze 
nalézt tam, kde je 

připojen drát k e a 
barva výrobce. Viz
Podrobnosti jsou 
dodávány s motorem.

použijte „Učit“ nebo

n 30 sekund poté

3 Stiskněte a držet a požadovaný

HomeLink®tlačítko (uvnitř vozidla) na 2 
sekundy a uvolněte jej. Pro dokončení 
programování opakujte tuto sekvenci 
(stisk/přidržení/uvolnění) až 3x.
Pokud motor otevírání garážových vrat funguje

Když je HomeLink®je stisknuto 
tlačítko, otvírač garážových vrat
motor rozpozná HomeLink®
signál.

84



- Povolení obousměrné komunikace s garážovými vraty (k dispozici pouze pro 
kompatibilní zařízení)

Je-li povolena, 2cestná komunikace vám umožňuje kontrolovat stav otevírání a zavírání 
garážových vrat prostřednictvím indikátorů ve vašem vozidle.

Dvoucestná komunikace je k dispozici pouze v případě, že je použitý motor pohonu garážových vrat kompatibilním 

zařízením. (Chcete-li zkontrolovat kompatibilitu zařízení, přejděte na www.homelink.com.)

1 Do 5 sekund po dokončení programování pohonu garážových vrat, pokud
motor otevírání garážových vrat je naučený na HomeLink®, oba indikátory provozu garážových 
vrat budou rychle blikat (zeleně) a kontrolka na motoru pohonu garážových vrat dvakrát zabliká, 
což znamená, že je povolena obousměrná komunikace.

Pokud indikátory neblikají, proveďte2a3během prvních 10 stisknutí HomeLinku®

po dokončení programování.

2
3

Stiskněte naprogramovaný HomeLink®tlačítko pro ovládání garážových vrat.

Do 1 minuty po stisknutí HomeLink®Po zastavení provozu garážových vrat stiskněte 
tlačítko „Učit“ nebo „Smart“ na motoru pohonu garážových vrat. Do 5 sekund od 
navázání obousměrné komunikace s pohonem garážových vrat rychle zablikají oba 
indikátory provozu garážových vrat ve vozidle (zeleně) a kontrolka na motoru 
pohonu garážových vrat dvakrát zabliká, což znamená, že obousměrná komunikace 
je povoleno.

- Přeprogramování jednoho HomeLinku®tlačítko
Po provedení následujícího postupu lze přepsat tlačítka, která již mají 
zařízení registrovaná:

1
2

Jednou rukou stiskněte a podržte požadovaný HomeLink®tlačítko.

Když HomeLink®indikátor začne blikat (oranžově), nadále držte 
HomeLink®a proveďte „Programování HomeLink®“1(HomeLink trvá 20 
sekund®indikátor začne blikat).

Ovládání HomeLink®

Stiskněte příslušný HomeLink®tlačítko. HomeLink®by se měla rozsvítit kontrolka.

85



Co dělat, když...

Co dělat, když...

Seznam výstražných/indikačních světel

Okamžitě zastavte vozidlo na bezpečném místě a kontaktujte svého prodejce Lexus. Pokračování v 
řízení vozidla může být nebezpečné.

(USA)
Brzdový systém

výstražné světlo
(Kanada)

(červený)

Okamžitě zastavte vozidlo na bezpečném místě a kontaktujte svého prodejce Lexus.

Kontrolka nabíjecího systému (USA)
Porucha
kontrolkaKontrolka nízkého tlaku 

motorového oleje
(Kanada)

Nechte vozidlo okamžitě zkontrolovat u svého prodejce Lexus.

Výstražná kontrolka brzdového systému (BlikáníKontrolka tlaku v pneumatikácha pak
pokračovat-

zapnuto)

(žluť)

Indikátor vypnutí intuitivního 

parkovacího asistenta (je-li ve výbavě)
Výstražná kontrolka SRS

(bliká)

(USA) Indikátor RCTA OFF

Výstražná kontrolka ABS
(bliká)

Indikátor PKSB OFF
(pokud je vybaven)

(Kanada)

(bliká)

Systém vyřazení brzd
varovná kontrolka/kontrolka 
Drive-Start Control

Výstražná kontrolka PCS
(bliká popř
svítí)

Výstražná kontrolka systému 

elektrického posilovače řízení
Indikátor skluzu

(červená popř

žluť)

Indikátor ovládání brzdy
(bliká)

Další informace viz „NÁVOD K OBSLUZE“.

86



Co dělat, když...

Postupujte podle pokynů pro opravu.

Systém vyřazení brzd
varovná kontrolka/kontrolka 
Drive-Start Control

Indikátor vypnutí intuitivního 

parkovacího asistenta (je-li ve výbavě)
(bliká)

Výstražná kontrolka nízké hladiny 

paliva
Indikátor RCTA OFF

(bliká)

Kontrolka připomenutí 

bezpečnostního pásu řidiče a 

spolujezdce

Indikátor PKSB OFF
(pokud je vybaven)

(bliká)

cestující vzadu
připomenutí bezpečnostního pásu

světlo

Výstražná kontrolka PCS
(bliká popř
svítí)

Upozornění na tlak v pneumatikách

světlo*1 (USA)
(Svítí

bez
blikání)

(bliká) Parkovací brzda

indikátor

Indikátor LTA (Kanada)

(pomerančový) (bliká)

Zastavte se a zkontrolujte.

Výstražná kontrolka vysoké teploty 

chladicí kapaliny

Další informace viz „NÁVOD K OBSLUZE“.

87



Co dělat, když...

Viz „NÁVOD K OBSLUZE“

Ukazatel směru Indikátor RCTA OFF

Indikátor PKSB OFF
(pokud je vybaven)

Indikátor světlometů (USA)

Indikátor koncových světel (Kanada) Indikátor skluzu

(bliká)

Indikátor dálkových světel Indikátor VSC OFF

Automatická dálková světla

indikátor
Chytrý přístupový systém s 
indikátorem startu tlačítkem

Výstražná kontrolka PCS (USA)
Parkovací brzda

indikátor
Indikátor tempomatu (Kanada)

Dynamický radarový ukazatel 
tempomatu

Indikátor pohotovostního režimu přidržení brzdy

Indikátor „SET“ tempomatu Indikátor ovládání brzdy

Indikátor LTA Kontrolka ekologické jízdy

*2

BSM ukazatele vnějších 
zpětných zrcátek

Indikátor režimu sněhu

Indikátor nízké venkovní 
teploty

Indikátor BSM OFF

Indikátor vypnutí intuitivního 

parkovacího asistenta (je-li ve výbavě)

Další informace viz „NÁVOD K OBSLUZE“.

88



Co dělat, když...

Viz „NÁVOD K OBSLUZE“

Bezpečnostní indikátor

(USA) “AIR BAG ON/
indikátor OFF“.

(Kanada)

- Indikátory jízdního režimu

-Kromě modelů F SPORT
Indikátor režimu SPORT S 
(je-li ve výbavě)

Indikátor režimu ekologické jízdy

Indikátor vlastního režimu
(pokud je vybaven)

Indikátor režimu Sport S+ (je-

li ve výbavě)

Indikátor sportovního režimu

(pokud je vybaven)

-Modely F SPORT

Indikátor vlastního režimu
(pokud je vybaven)

Indikátor režimu Sport S (je-

li ve výbavě)

Indikátor režimu Sport S+ (je-

li ve výbavě)
Indikátor režimu ekologické jízdy

Indikátor sportovního režimu

(pokud je vybaven)

Další informace viz „NÁVOD K OBSLUZE“.

*1: Rozsvítí se také z přirozených příčin, jako jsou přirozené úniky vzduchu a změny tlaku v 
pneumatikách způsobené teplotou. Upravte tlak v pneumatikách na specifikovanou úroveň. 
Světlo po několika minutách zhasne. V případě, že kontrolka nezhasne ani po úpravě tlaku v 
pneumatikách, nechte systém zkontrolovat u svého prodejce Lexus.

*2:V závislosti na provozních podmínkách se mění barva a stav svícení/blikání 
světla.

89



Co dělat, když...

Pokud je elektronický perly

Zamykání a odemykání

- Dveře
Použijte mechanický klíč v o

1 Zamyká všechny dveře

earward odemyká
po sekundách 
odemkne klíč

- Kufr
Pro otevření otočte mechanickým klíčem ve směru hodinových 

ručiček.

90



Co dělat, když...

Startování motoru

1 Ujistěte se, že je řadicí páka v P a 
sešlápněte brzdový pedál.

2 Dotkněte se strany elektronického klíče 
se znakem Lexus spínače motoru.

Když je detekován elektronický klíč, ozve 
se bzučák a spínač motoru se přepne do 
režimu ZAPALOVÁNÍ ZAPNUTO.

Když je inteligentní přístupový systém 
se startováním tlačítkem deaktivován 
v uživatelském nastavení, spínač 
motoru se přepne do režimu 
PŘÍSLUŠENSTVÍ.

3 Pevně   sešlápněte brzdový pedál a zkontrolujte 

zobrazení.

je zobrazeno na multiinformacích

4 Stiskněte spínač motoru.

V případě, že motor stále nelze nastartovat, kontaktujte svého prodejce Lexus.

Pokud se baterie elektronického klíče vybije, na multiinformačním displeji se 
zobrazí varovná zpráva. Vyměňte baterii za novou. Pokyny pro výměnu baterie 
naleznete v „NÁVODU K OBSLUZE“.
Pokud potřebujete další pomoc, kontaktujte svého prodejce Lexus.

91



Co dělat, když...

Pokud motor nenastartuje
Ujistěte se, že byly dodrženy správné provozní postupy.

Při pokusu o nastartování motoru se 
ujistěte, že je brzdový pedál pevně 
sešlápnut. (-str. 15)

Brzdový pedál

Pokud motor stále nenastartuje, vyhledejte další informace v „NÁVODU K OBSLUZE“ nebo se obraťte na 

svého prodejce Lexus.

92



Memo

93



Váš prodejce Lexus
Váš prodejce Lexus vám poskytne kvalitní údržbu a jakoukoli další pomoc, kterou 
budete potřebovat.
Pokud se ve vaší blízkosti nenachází prodejce Lexus, zavolejte na následující číslo:

- VLASTNÍCI USA
- Na pevnině USA nebo v Kanadě: asistenční služba 

Lexus 1-800-25-LEXUSnebo1-800-255-3987 (
Zdarma)

- Na Havaji:
Silniční asistenční/zákaznické služby společnosti Servco 
Automotive 1-800-25-LEXUSnebo1-800-255-3987 (Zdarma)

- KANADSKÉ MAJITELÉ
– V Kanadě nebo na pevnině USA:

Silniční asistenční/zákaznický servis Lexus 
1-800-26-LEXUSnebo1-800-265-3987 (Zdarma)

Vstupte prosím do našehowebové stránkypro další informace.

- pevnina USA:www.lexus.com
- Havaj:www.servcolexus.com
- Kanada:www.lexus.ca

©2023 TOYOTA MOTOR CORPORATION
Všechna práva vyhrazena. Tento materiál nesmí být reprodukován nebo kopírován, vcelku ani po 

částech, bez písemného svolení společnosti Toyota Motor Corporation.

94




	OM53G40U_1
	OM53G40U_2
	OM53G40U_3



